membahaskan bahawa nafkah adalah keperluan asas yang tidak berlebih-lebihan

(Abu Ābdullah Muḥammad bin Ābdullah bin Āli, 1317H). Selain itu, pendapat daripada

al-Syarqawi mendefinisikan nafkah ialah sesuatu kadar makanan tertentu yang perlu

disediakan oleh suami atau bapa kepada isteri dan anaknya (Al-Sharqawi Ābdullah,

1309H/1891M). Kadar makanan yang perlu disediakan adalah kecukupan bagi

keperluan mereka seperti roti, pakaian, minuman, tempat tinggal dan sebagainya

(Mansur ibn Yunus ibn Idris al-Buhuti, 1974).

Di Malaysia, terdapat peruntukan undang-undang yang mewajibkan pemberian

nafkah bapa kepada anaknya.